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Undtagelsen, der bl. a. omfatter Bøder for urigtig Selv- 
angivelse og Bøder, der paalægges eller vedtages i Henhold, 
til kommunale Vedtægter og Reglementer af forskellig Art,, 
blev indsat i Folketinget efter Henstilling af Københavns. 
Magistrat. 

Der har hidtil været en Forskel med Hensyn til Udredelse- 
af Udgiften ved domfældtes Underhold og Forplejning, alt 
efter som vedkommende udstod Fængsel eller Hæfte i Arrest- 
hus, eller han udstod Fængsel i Statsai?,stalt (hvormed var 
sidestillet Hensidden i Arbejdshus eller Sikkerhedsforvaring). 
I første Fald skulde Udgiften afholdes af Kommunerne, hvis 
domfældte selv var ude af Stand til at udrede den, i sidste 
Fald blev den afholdt af Staten uden at kunne fordres godt- 
gjort af domfældte. Denne Forskel er nu ophævet, ved at 
den hidtil for Udstaaelse af Straf i Arresthus gældende Regel 
er udvidet til at omfatte al Fængselsstraf og Hensidden i 
Arbejdshus og Sikkerhedsforvaringsansta.lt, dog saaledes at 
Udgiften eventuelt afholdes af Staten i Stedet for af Kom- 
munerne. 

Den Sognefogderne (paa Bornholm Sandemændene) i Hen- 
hold til Lov om Sognefogdernes Lønning Nr. 50"af 4. Marts 
1932 tillagte Løn afholdes fremtidig af Statskassen. 

Denne Bestemmelse blev tilføjet i Landstinget. 

Loven, der ikke gælder for Færøerne, træder i Kraft 
1. April 1938. 

Udgifterne og deres Fordeling. 
Den aarlige l1tJerudgift for Staten ved Lovforslagets Gen- 

nemførelse blev i Betaærkningerne til det i sidste Samling 
fremsatte Lovforslag opgjort til ca. _I8 Mill. Kr.; efter Ud- 
talelser af Justitsministeren i denne Samling maatte man 
mindst regne med dette Beløb, da Kommunernes Udgifter 
er steget siden nævnte Opgørelse. Hovedposten blandt Politi- 
udgifterne var Lønninger: 11 350 000 Kr., der fordelte sig 
nogenlunde ligeligt paa Københavns Politistyrke og Politi- 
korpsene Landet over. Kontorudgifter, Udrustning og Vogne 
ansloges til 2 Millioner, Delinkventudgifter til 1 250 Ö00 Kr., 
Politistationer til 600 000 Kr. og Uniformer til 500000 Kr. 
Statsansættelsen af Politifuldmægtigene mentes at ville med- 
føre en aarlig Merudgift paa 60 000 Kr., og Lægeudgifter an- 
sattes til 50 000 Kr. Det samlede Beløb blev herefter 


